
14. BŘEZNA 2015, Č. 2015/1

Třebízský občasník

Čtyřicátá pout’

Zima končí, rok 2015 je již v plném proudu a blíží se další Třebízská
pout’. Letos bude o víkendu 23. až 24. května a bude významná – již čty-
řicátá. V květnu 1975 bylo otevřeno Národopisné muzeum ve Třebízi a při
tom proběhla oslava, která se pak stala tradicí. Už od roku 1976 se jí začalo
říkat Třebízská pout’.

Abychom alespoň trochu výročí uctili a vzpomněli na něco, co dříve
k ťrebízským poutím neodmyslitelně paťrilo, snaží se OÚ spolu s muzeem
připravit pro tento rok aspoň dvě akce navíc: nedělní ranní koncert klasické
hudby v kostelíku a odpoledne v č. p. 1 vystoupení folklorního souboru Ja-
rošovci z Mělníka, který zde vystoupil již při prvním ročníku v roce 1975.

Výročí je letos více, kromě 40. výročí muzea uved’me například 130 let od
založení slánského vlastivědného muzea, 130 let od odhalení pamětní desky
V. B. Třebízskému na jeho rodném domku, 20 let od vyhlášení památkové
rezervace. . .

— T. J.

Opravy v muzeu

Muzeum dokončilo opravu části sťrech v č. p. 2 s pod-
porou dotace Ministestva kultury a města Slaný (Šubrtův
statek je v jeho vlastnictví).

Nyní ve spolupráci s obecním úřadem připravuje podání
žádosti o dotaci na opravu krovů a sťrech stodoly a kůlny

v č. p. 1 (Cífkův statek). Plánujeme, že žádosti o různé
granty a dotace na údržbu a opravy našich památek se za-
čnou podávat každoročně. Spolu s připravovanou dohodou
o tvorbě fondu oprav by tak měl vzniknout dlouhodobě
udržitelný systém financování a provádění oprav a rekon-
strukcí.

Novinky krátce

∙ Od dubna letošního roku musejí
obce a města zajišt’ovat odběr
či svoz biologicky rozložitelného
komunálního odpadu (BRKO).
Ve Třebízi bude možnost ta-
kový odpad ukládat na vyhra-
zené sběrné místo. Podmínky bu-
dou zveřejněny na vývěsce OÚ.

∙ Během letošního roku proběhne
celková rekonstrukce hlavní sil-
nice I/7 od Slaného až k hra-
nici kraje před Panenským Týn-
cem. Týkat se bude především
frézování a položení nového po-
vrchu vozovky, zpevňování pro-
pustků a krajnic, úprav doprav-

ního značení, čištění příkopů
apod. Je nutno se připravit na
dílčí omezení provozu (sťrídavý
provoz v jednom pruhu, uza-
vírání sjezdů). Ale výsledkem
by měla být po dlouhé době
řádně opravená a sjízdná sil-
nice. Nicméně plánované rozší-
ření uvedeného úseku 1/7 na
čtyřproudou komunikaci R7 se
opět odkládá – dle současného
výhledu ŘSD až na rok 2024.

∙ OÚ byl vyzván k doplnění dal-
ších dokumentů a informací pro
žádost o dotaci pro výstavbu ka-
nalizace. Pak už zbývá jen čekat,
zda se letos na Třebíz usměje
štěstí a hlavně poskytovatel – Mi-
nisterstvo zemědělství. . .

∙ Připravují se opravy a částečná
výměna lamp veřejného osvět-
lení, postupné opravy dalších
chodníků.

POZVÁNKA
NA ZASTUPITELSTVO

25. 3. 2015
od 18h na sále OÚ

Program veřejné schůze bude zve-
řejněn na vývěsce a na elektronické
úřední desce.

Příští schůze bude pravděpodobně
17. června.

Informační občasník obecního úřadu Třebíz. ZDARMA.
Vydal OÚ Třebíz v březnu 2015 nákladem 120 ks. Redakce a sazba LATEX T. Jǐrikovský. Vytiskla Tiskárna Kočka Slaný.
m www.trebiz.cz T 314 314 457 B obec@trebiz.cz

Strana 1

http://www.trebiz.cz/
mailto:obec@trebiz.cz


Ukázka z kroniky 1975

ZE ZÁPISU VÁCLAVA FRONCE VYBRAL JOSEF JIŘIKOVSKÝ

18. května: Otevření národopisného musea v Třebízi.
V rámci oslav okresu Kladno k 30. výročí osvobození Čes-
koslovenska Sovětskou armádou. Slavnost zahájil předseda
MNV s. Pavel Beránek v 10 hodin uvítal vzácné hosty: ved.
tajemníka OVKSČ v Kladně s. Štáfka, předsedu ONV Kladno
s. Jakoubce, kulturního tajemníka KNV v Praze s. Čapka a
mnoho dalších hostů kraje, okresu a všechny přítomné.

„U příležitosti otevření Národopisného muzea ve Tře-
bízi blahopřejeme občanům této obce k tak významnému
dílu, které se podařilo pod vedením stranické organizace
v obci Třebíz v letošním jubilejním roce 30. výročí osvobození
naší vlasti Sovětskou armádou vybudovat. Třebíz 18. května
1975“

Vysvětlení k otevření musea měl arch. s. Štěpánek, konser-
vátor památkové péče sťredočeského kraje a jeden z hlavních
pilí̌rů při budování musea ve Třebízi. Před vchodem přesťrihl
tajemník Okresního výboru Komunistické strany v Kladně s.
Štáfek pásku tím bylo museum otevřeno. Významní hosté byli
přivítáni dvěma dívkami chlebem a solí. Hosté se zapsali do
obecní kroniky a prohlédli si objekty. Hrála k poslechu de-
chová hudba Jožky Maliny z Prahy, účinkoval soubor lido-
vých písní, tanců a vyprávění z Mělníka. Pro filatelisty bylo
umožněno na pošt. úřadě příležitostné razítko.

Foklorní vystoupení v č. p. 1
(soubor Klubíčko z Třebíze, 1976)

Večer na dvoře statku čp.1 hrála k poslechu a tanci hudba
Jožky Maliny. Účast byla 2 800 osob. Slavnost se dobře vy-
dařila, byl krásný májový den. Den před slavností byl velmi
deštivý.

„S radostí jsme koncertovali v tak krásném prosťredí obce
Třebíze dne 18. 5. 1975 při otevření národopisného musea.
Ač jsme vůbec nespali dali jste nám tu pravou českou krev a
elán, abychom nikdy nezapoměli na naši českou muziku a na
Třebíz zvláště. Srdečně připisuje Váš . . . “ (zápis dirigenta)

Pozvánky a inzerce:

40. TŘEBÍZSKÁ POUŤ
23. – 24. 5. 2015

spolu s oslavou 40. výročí
Národopisného muzea a 20. výročí

památkové rezervace Třebíz

TŘEBÍZSKÝ DEFEKTMAN

proběhne, proplave, projede aj.

v sobotu 20. června

Přijd’te ve dnech 1. – 12. 4.
ochutnat

Velikonoční menu
do restaurace

hotelu Pod Sluncem

Předkrm:
Zapečená omeletka se špenátem 45,-
Ledový salát se ztraceným vejcem 55,-
Polévka: Jarní polévka 28,-
Hlavní chod:
Jehněčí pečeně na rozmarýnu podávaná
s velikonoční nádivkou a domácím
bílým zelím 239,-
Jehněčí roláda zdobená bylinkami se
št’ouchaným bramborem 239,-
Protýkané králǐcí stehýnko s velikonoční
nádivkou, listovým špenátem a pečenou
bramborou 269,-
Dezert:
Vanilková panna cotta s malinovou
omáčkou 55,-

Výhodná cena čtyřchodového
Velikonočního menu 360,-.

Denní nabídku restaurace naleznete na
www.hotelpodsluncem.cz

Chcete v Občasníku
zveřejnit svou

NABÍDKU ČI REKLAMU?

Na podmínkách a možnostech
se lze dohodnout

na obecním úřadě.

Informační občasník obecního úřadu Třebíz. ZDARMA.
Vydal OÚ Třebíz v březnu 2015 nákladem 120 ks. Redakce a sazba LATEX T. Jǐrikovský. Vytiskla Tiskárna Kočka Slaný.
m www.trebiz.cz T 314 314 457 B obec@trebiz.cz

Strana 2

http://www.hotelpodsluncem.cz/
http://www.trebiz.cz/
mailto:obec@trebiz.cz

